



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

TERMO DE REFERÊNCIA

O presente Termo de Referência tem por objeto a **Aquisição de material escolar e de escritório**, nos termos a seguir expostos.

I. DEFINIÇÃO DO OBJETO

a) O presente documento tem como objetivo a **Aquisição de material escolar e de escritório**.

Item	Descrição do Objeto	Medida	Total	Média unitária	Total
1	AGENDA ESPIRAL grande capa dura, do tipo permanente; visão diária; encadernação espiral; cor preta, padronizada conforme identidade visual da instituição; sem indicação de ano; folha de dados pessoais, planejamento mensal, índice telefônico, bolsa plástica, capa dura, número mínimo de (190) 200 folhas; tamanho mínimo: (119x275mm) 200 mm largura x 275 mm altura. (ano corrente)	UNIDADE	120	R\$ 31,70	R\$ 3.804,00
2	AGENDA EXECUTIVO , capa de material sintético, 190 folhas. Marcador em fitilho. Formato 145 x 205 MM. Tipo da agenda: anual, cores variadas. Dados adicionais: um dia por página, exceto sábado e domingo, campo para dados pessoais. (ano corrente)	UNIDADE	32	R\$ 32,57	R\$ 1.042,24
3	ALFINETES COLORIDOS (PARA MAPAS) . Diâmetro da cabeça: 5 mm. Comprimento do alfinete aproximadamente 15 mm - 17 mm. em cores variadas CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	23	R\$ 5,16	R\$ 118,68
4	ALMOFADA PARA COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - Formato/medidas: Redondo/4,5 cm disponível somente na cor preta. Até 3500 coletagens, dependendo do uso e manuseio. Impressão clara e nítida, seca rapidamente no papel.	UNIDADE	30	R\$ 56,80	R\$ 1.704,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 3 azul tamanho aproximado 6,7 X 11,00 cm	UNIDADE	38	R\$ 9,51	R\$ 361,38
6	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO – em corpo de madeira (pinus), com carpete comum (feltro de excelente qualidade) - Medidas (aproximadas) : 15 cm, largura 6 cm.	UNIDADE	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
7	APAGADOR QUADRO BRANCO , material base feltro, material corpo plástico, tamanho aproximado 15 cm, largura 6 cm	UNIDADE	86	R\$ 7,49	R\$ 644,14
8	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO , com 1 furo, composição: resinas termoplásticas e lâmina em aço temperado. Produto com certificação do Inmetro de. CAIXA COM 24 UNIDADES (mínimo). AMOSTRA	CAIXA	234	R\$ 25,24	R\$ 5.906,16
9	BEXIGA - Pacote com 50 unidades, nº 7, 100% látex natural, tamanho aproximado em cm depois de inflado: 17,78cm, alta durabilidade e resistência – cores variadas.	PACOTE	90	R\$ 7,95	R\$ 715,50
10	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 38 mm x 50 mm . Com 4 cores fortes e sortidas. Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. BLOCO COM 400 FOLHAS (mínimo ou equivalentes).	BLOCO	93	R\$ 6,94	R\$ 645,42

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

11	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 50 mm x 50 mm. Com 4 cores fortes e sortidas. Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. BLOCO COM 400 FOLHAS (mínimo ou equivalentes).	BLOCO	168	R\$ 12,34	R\$ 2.073,12
12	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 mm x 76 mm. Com 4 cores (mínimo) fortes e sortidas. Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. BLOCO COM 400 FOLHAS (mínimo ou equivalentes).	BLOCO	153	R\$ 12,94	R\$ 1.979,82
13	BLOCO DE ESPUMA medindo 220 mm X 130 mm X 80 mm	UNIDADE	75	R\$ 7,03	R\$ 527,25
14	BLOCO FLIP-CHART COM 50 FLS destacáveis (serrilhadas), gramatura 56 gr ou 63 gr , cor branca, dimensões 64 cm X 88 cm	UNIDADE	33	R\$ 65,05	R\$ 2.146,65
15	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR , Papel tipo apergaminhado, 60 gr, de qualidade, dimensão 57 mm x 30 m, tubete 13 mm por dentro, uma via, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	4	R\$ 105,67	R\$ 422,68
16	BOBINA PARA PLOTTER , papel sulfite 610 mm x 50 m - 90g/m², com tubete interno de 2 polegadas. Apresentar AMOSTRA.	UNIDADE	5	R\$ 75,33	R\$ 376,65
17	BORRACHA LÁTEX ESCOLAR, NÚMERO 20 , com textura macia e suave, aplicável para apagar qualquer graduação de grafite, que não borre o caderno, CAIXA C/ 20 (mínimo) UNIDADES AMOSTRA	CAIXA	313	R\$ 24,10	R\$ 7.543,30
18	BORRACHA LÁTEX ESCOLAR, NÚMERO 40 , com textura macia e suave, aplicável para apagar qualquer graduação de grafite, que não borre o caderno, CAIXA C/ 40 UNIDADES AMOSTRA	CAIXA	230	R\$ 28,72	R\$ 6.605,60
19	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - com pauta, formato 200 mm X 275 mm, grampeado, capa flexível infantil	UNIDADE	630	R\$ 7,97	R\$ 5.021,10
20	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - com pauta, formato 200 mm X 275 mm, grampeado, capa dura liso, cores diversas	UNIDADE	150	R\$ 11,68	R\$ 1.752,00
21	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS - quadriculado 48 fls	UNIDADE	540	R\$ 6,43	R\$ 3.472,20
22	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS - capa dura , liso, cores diversas, com pauta	UNIDADE	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
23	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS - grande, com espiral de arame, sem folha de seda, capa flexível, 48 folhas, formato 275 mm X 200 mm	UNIDADE	932	R\$ 7,99	R\$ 7.446,68
24	CADERNO ESPIRAL ¼ - 200 FOLHAS - de arame, com pauta, capa dura , formato 140 mm X 200 mm	UNIDADE	170	R\$ 12,97	R\$ 2.204,90
25	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS margeadas e pautadas, em papel offset com mínimo de 56 g/m², de uma matéria, com capa e contracapa dura de papelão, que não ostente propaganda comercial de terceiros, revestido com papel couchê 115 g/m² ou superior. Folhas internas fixadas a capa por meio de uma espiral em plástico fabricado em PVC semirrígido ou em arame de aço. Tamanho aproximado 200 mm x 275 mm	UNIDADE	102	R\$ 15,34	R\$ 1.564,68

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

26	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA medindo 380 mm X 175 mm X 290 mm. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	124	R\$ 68,21	R\$ 8.458,04
27	CAIXA BIN - GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO nº 4 - Medidas Aproximadas: 10,0 x 13,0 x 21,0 cm (alt x larg x prof)	UNIDADE	200	R\$ 4,74	R\$ 948,00
28	CAIXA BIN - GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO nº 5 - Medidas Aproximadas: 12,0 x 16,0 x 25,0 cm (alt x larg x prof)	UNIDADE	200	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
29	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA P medindo aproximadamente 335 X 255 X 180 MM - Possui reforço para pegar.	UNIDADE	61	R\$ 35,79	R\$ 2.183,19
30	CAIXA ORGANIZADORA DE 15 LITROS - tampa com trava – cor preta – Medidas aproximadas 10x29x43 cm	UNIDADE	15	R\$ 32,96	R\$ 494,40
31	CAIXA ORGANIZADORA DE 20 LITROS - tampa média retangular - Composição: Polipropileno, Cor: Cristal, Espessura: 0,90 Medidas: 38x29x18,5cm, Peso: 0.608 kg	UNIDADE	20	R\$ 38,75	R\$ 775,00
32	CAIXA ORGANIZADORA DE 56 LITROS - tampa com trava – cor preta – Medidas aproximadas 32x40x50cm	UNIDADE	15	R\$ 64,76	R\$ 971,40
33	CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS E ALÇA SUPERIOR – cor azul isolamento PU – Medidas aproximadas 37x24x35 cm	UNIDADE	7	R\$ 70,62	R\$ 494,34
34	CAIXA TÉRMICA DE 32 LITROS E ALÇA SUPERIOR – cor azul isolamento PU – Medidas aproximadas 44x30x38 cm	UNIDADE	10	R\$ 104,24	R\$ 1.042,40
35	CALCULADORA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS , fácil manuseio, operações simples (Adição, Subtração, Divisão, Multiplicação, Porcentagem e Raiz quadradas). Alimentação: 1 pilha AA	UNIDADE	116	R\$ 10,25	R\$ 1.189,00
36	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA , digital, 12 dígitos, display grande, fontes de energia (pilha aa) SEM IMPRESSÃO	UNIDADE	24	R\$ 18,41	R\$ 441,84
37	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA , digital, 12 dígitos, COM BOBINA PARA IMPRESSÃO	UNIDADE	6	R\$ 285,08	R\$ 1.710,48
38	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM 50 UNIDADES. Caneta ponta esférica, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral e central, comprimento sem tampa mínimo 140 mm - máximo 150 mm, tampa antiasfixiante com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo, tampa e plug da mesma cor da tinta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicas, ponta não retrátil em cobre ou latão com marca em alto relevo na ponteira do carregador e no corpo, esfera de tungstênio diâmetro 1,0 mm, escrita sem falhas ou borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100 m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Com nacionalidade estampada no corpo do produto. Cores: Azul, preta e vermelha. CAIXA COM 50 UNIDADES - AMOSTRA.	CAIXA	65	R\$ 46,34	R\$ 3.012,10
39	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE , cores variadas, ponta chanfrada para traço fino e grosso, espessura do traço 4 mm, com secagem rápida, ponta fixa que não afunda quando pressionada - CAIXA COM 12 UNIDADES - AMOSTRA.	CAIXA	116	R\$ 20,81	R\$ 2.413,96

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

40	CANETA MARCADOR PERMANENTE , multiuso, tinta de secagem rápida e resistente à luz, ponta de poliéster de 1,0 mm, nas cores azul, vermelho, verde e preta. Escreve em diversas superfícies: madeira, metal. CD, plástico, vidro e outros materiais - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	40	R\$ 32,44	R\$ 1.297,60
41	CANETA PARA QUADRO BRANCO , cores variadas, ponta macia, apaga facilmente. Ponta em poliéster 6.0 mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 48,81	R\$ 1.464,30
42	CANETA PARA TECIDO , Caneta para pintar e marcar tecidos permanentemente. Após a aplicação, a secagem é ultrarrápida cores variadas.	UNIDADE	132	R\$ 9,68	R\$ 1.277,76
43	CANETA TIPO - PINCEL ATÔMICO PONTA FINA 850 - 2 MM , CORES DIVERSAS, DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	34	R\$ 49,71	R\$ 1.690,14
44	CANETA TIPO - PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA 1.100 - 4,5 MM , CORES DIVERSAS, DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	31	R\$ 54,03	R\$ 1.674,93
45	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES- (caixa contendo 12 unidades em cores diferentes), corpo em resina plástica, ponta porosa média (aproximadamente 2 mm), boa pigmentação, alto poder de cobertura, totalmente atóxica, tinta lavável, comprimento 140 mm - COM SELO DO INMETRO E GARANTIA - AMOSTRA	ESTOJO	640	R\$ 7,07	R\$ 4.524,80
46	CANETINHA HIDROGRÁFICA 6 CORES (caixa contendo 6 unidades em cores diferentes), corpo em resina plástica, ponta porosa média (aproximadamente 2 mm), boa pigmentação, alto poder de cobertura, totalmente atóxica, tinta lavável, comprimento 140 mm - AMOSTRA	ESTOJO	205	R\$ 5,00	R\$ 1.025,00
47	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA PP , tamanho A4, cores variadas - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 44,37	R\$ 443,70
48	CHAVEIRO PVC OU ACRÍLICO , retangular, com etiqueta de identificação/ organiza, classifica e identifica. Cores diversas. Com argola niquelada, aplicação: identificação de chaves. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PACOTE	30	R\$ 29,38	R\$ 881,40
49	CLIQUE TRANÇADO, ESTILO BORBOLETA , galvanizado, nº 1, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	26	R\$ 10,57	R\$ 274,82
50	CLIPS COLORIDO EM AÇO epóxi, número 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	R\$ 7,56	R\$ 302,40
51	CLIPS TAMANHO 1/0 , galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, EMBALAGEM COM 500 GR.	CAIXA	38	R\$ 17,02	R\$ 646,76
52	CLIPS TAMANHO 2/0 , galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, EMBALAGEM COM 500 GR	CAIXA	43	R\$ 19,04	R\$ 818,72
53	CLIPS TAMANHO 3/0 , galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, EMBALAGEM COM 500 GR	CAIXA	44	R\$ 19,78	R\$ 870,32
54	CLIPS TAMANHO 6/0 , galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, EMBALAGEM COM 500 GR	CAIXA	15	R\$ 20,16	R\$ 302,40
55	CLIPS TAMANHO 8/0 , galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, EMBALAGEM COM 500 GR	CAIXA	26	R\$ 21,76	R\$ 565,76
56	COLA BASTÃO 20 GR , sem solvente, atóxica, com glicerina, indicada para maiores de 03 (três) anos. Certificado pelo INMETRO impressora da embalagem. Apresentar AMOSTRA.	UNIDADE	378	R\$ 3,48	R\$ 1.315,44

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

57	COLA BRANCA PVA 1 KG - cola líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, de secagem rápida, homogênea, não tóxica - AMOSTRA	UNIDADE	33	R\$ 30,62	R\$ 1.010,46
58	COLA BRANCA, 40 GR, PVA , líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, secagem rápida, homogênea, não tóxica. CAIXA COM 12 UNIDADES. AMOSTRA.	CAIXA	99	R\$ 24,15	R\$ 2.390,85
59	COLA BRANCA, 90 GR, PVA , líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, secagem rápida, homogênea, não tóxica. CAIXA COM 12 UNIDADES. AMOSTRA.	CAIXA	126	R\$ 33,32	R\$ 4.198,32
60	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20g - Bico antientupimento, adesivo instantâneo multiuso, produto monocomponente, não requer mistura, qualidade e eficiência.	UNIDADE	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
61	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 10 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 14,15	R\$ 283,00
62	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 12 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	22	R\$ 16,94	R\$ 372,68
63	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 15 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	9	R\$ 20,71	R\$ 186,39
64	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 6 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	18	R\$ 11,13	R\$ 200,34
65	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 7 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	29	R\$ 12,13	R\$ 351,77
66	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 8 , material aço, tratamento superficial latonado, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	23	R\$ 13,38	R\$ 307,74
67	CORRETIVO FITA , tipo roller, material base de poli acrilato, comprimento 10 m, largura 4,20 mm, aplicação apagar caneta esferográfica. com certificado do inmetro	UNIDADE	162	R\$ 13,09	R\$ 2.120,58
68	CORRETIVO TIPO - CANETA corretiva líquida à base de solvente, com ponta metálica, mínimo de 6 ml, fácil aplicação, secagem rápida e cobertura sobre todos os tipos de escrita. certificado do inmetro.	UNIDADE	312	R\$ 6,27	R\$ 1.956,24
69	CORRETIVO TIPO PINCEL - líquido, material base d'água; secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum; volume 18 ml. Certificado do INMETRO impresso na embalagem.	UNIDADE	70	R\$ 4,93	R\$ 345,10
70	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL - medindo 236 x 310 cm, capa, contra capa, possuir folhas para preenchimento de atividades escolares como notas, frequência, provas e trabalhos. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 288,11	R\$ 2.881,10
71	DISCO COMPACTO - CD/DVD , tipo gravável/CD-R, capacidade CD ROM 700 MB, características adicionais: velocidade gravação 52X, tempo duração (mínimo) 80 minutos, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3	R\$ 65,84	R\$ 197,52
72	DISPLAY DE ACRÍLICO DE PAREDE (TAKE ONE) TRANSPARENTE COM BOLSO 21 (largura) X 30cm	UNIDADE	10	R\$ 35,24	R\$ 352,40

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

	(altura) - Confeccionado em Acrílico cristal com espessura de 3,00 milímetros, com bolsa frontal para manter os folhetos tamanho A4, capacidade de armazenar pelo menos 50 folhetos em seu bolso de 3 centímetros de profundidade.				
73	DISPLAY ACRÍLICO PARA PAREDE - PORTA FOLHA A5 - Bolsa - Não amarela com o tempo; Não embolora; Acrílico cortado a laser; Acompanha parafuso e bucha de fixação, Tamanho: Altura: 21 cm; Largura: 15 cm; Profundidade: 3 cm. Acrílico Cristal 2mm	UNIDADE	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
74	ELÁSTICO DE DINHEIRO , material: látex, cor: amarela, referência: nº 8, aplicação: escritório, características adicionais: alta resistência, alta qualidade, unidade de fornecimento: PACOTE COM 1 KG	PACOTE	12	R\$ 31,89	R\$ 382,68
75	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CELOFANE - Tamanho 20x30cm, pacote com 100 unidades	PACOTE	20	R\$ 28,06	R\$ 561,20
76	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CELOFANE - Tamanho do Saco: 35 x 59cm, pacote com 50 unidades	PACOTE	40	R\$ 36,83	R\$ 1.473,20
77	ENVELOPE PLÁSTICO PROTETOR DE DOCUMENTOS , 4 furos, furação universal, tamanho A 4, 32 x 24 cm, cristal liso, aplicação: pasta catálogo - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	31	R\$ 25,00	R\$ 775,00
78	ENVELOPE SACO KRAFT Natural, medindo 229 x 324 e pesando 75gr 80 gr, cor pardo. Embalado em CAIXAS COM 250 UNIDADES	CAIXA	14	R\$ 76,85	R\$ 1.075,90
79	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM , Cor Branca. Para transporte, remessa, embalagem e proteção de correspondência tamanho A4, ou menores, com dobramentos. Confeccionado em papel apermilhado ou off-set, branco, com abertura pelo lado maior, sem impressões. Especificações: medidas nominais: largura de 229 mm, altura de 114 mm; medidas mínimas: gramatura de 75 g/m². EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	22	R\$ 30,83	R\$ 678,26
80	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 mm - material plástico, diâmetro 14 mm, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 85 folhas PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	9	R\$ 26,41	R\$ 237,69
81	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 mm - material plástico, diâmetro 20 mm, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 120 folhas - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	7	R\$ 34,86	R\$ 244,02
82	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 mm - material plástico, diâmetro 33 mm, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 250 folhas - PACOTE COM 25 UNIDADES (24 unidades mínimo)	PACOTE	6	R\$ 38,17	R\$ 229,02
83	ESTILETE ESTREITO , SISTEMA DE TRAVA, CORPO EM ACRÍLICO, espessura da lâmina de 9 mm, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	UNIDADE	138	R\$ 8,19	R\$ 1.130,22
84	ESTILETE LARGO , SISTEMA DE TRAVA, CORPO EM ACRÍLICO, espessura da lâmina de 18 mm, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	UNIDADE	143	R\$ 9,68	R\$ 1.384,24

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

85	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO: MEDINDO aproximadamente, 33,9 mm X 101,6 mm para impressão, folha A4, cor branca, com 14 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PACOTE	35	R\$ 60,59	R\$ 2.120,65
86	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO: MEDINDO aproximadamente, 138,11 mm X 106,36 mm para impressão, folha A4, cor branca, com 04 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS	PACOTE	28	R\$ 61,06	R\$ 1.709,68
87	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO: MEDINDO aproximadamente, 288,5 mm X 200,00 mm para impressão, folha A4, cor branca, com 01 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PACOTE	32	R\$ 74,22	R\$ 2.375,04
88	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO: 138,11 mm X 212,73 mm para impressão, folha A4, cor branca, com 02 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS	PACOTE	26	R\$ 58,54	R\$ 1.522,04
89	ETIQUETA ESCOLAR COM IDENTIFICAÇÃO (NOME, MATÉRIA E SÉRIE) – Tarjadas em vermelho – medindo 60 mm X 40 mm pacote COM 400 ETIQUETAS	PACOTE	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
90	ETIQUETA DE BOLINHA COLORIDA 25mm, cores diversas - Cartela Com 1000 Etiquetas	ROLO	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
91	EVA LISO - 60 x 40 cm CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	152	R\$ 20,13	R\$ 3.059,76
92	EVA COM GLITTER - 60 x 40 cm CORES VARIADAS PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	176	R\$ 34,30	R\$ 6.036,80
93	EVA ESTAMPADO - ESTAMPAS DIVERSAS PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	164	R\$ 31,25	R\$ 5.125,00
94	EXTRATOR DE GRAMPOS, metal GALVANIZADO, tipo espátula – RESISTENTE.	UNIDADE	104	R\$ 3,02	R\$ 314,08
95	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM polisil (filme de polipropileno bi orientado coberto com adesivo acrílico) dimensões: 12 mm x 10 m.. Cores: amarelo, azul, verde, rosa, vermelho, laranja, branco e preto. Cor a ser definida no momento do pedido. PACOTE C/10 ROLOS	PACOTE	62	R\$ 11,92	R\$ 739,04
96	FITA ADESIVA CREPE 12 mm - monoface, medindo aproximadamente 12 mm X 50 m, branca	UNIDADE	745	R\$ 5,54	R\$ 4.127,30
97	FITA ADESIVA CREPE 50 mm - monoface, medindo entre 45 a 50 mm X 50 m, branca	UNIDADE	503	R\$ 18,05	R\$ 9.079,15
98	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 mm , material papel, largura 12 mm, comprimento 30 m, cor branca, aplicação multiuso, adesão instantânea.	UNIDADE	148	R\$ 12,87	R\$ 1.904,76
99	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12 mm - rolo medindo 12 mm x 50 m composta de polipropileno, transparente, aumento progressivo da adesão, filme grosso, máxima segurança, monoface. TRANSPARENTE.	UNIDADE	310	R\$ 3,96	R\$ 1.227,60
100	FITA ADESIVA TIPO DUREX 50 mm - rolo medindo 50 mm x 50 m composta de polipropileno, transparente, aumento progressivo da adesão, filme grosso, máxima segurança, monoface. TRANSPARENTE.	UNIDADE	658	R\$ 7,58	R\$ 4.987,64
101	FITAS IMPRESSORAS PARA MÁQUINA DE CHEQUE TP200	UNIDADE	10	R\$ 27,45	R\$ 274,50
102	GIZ DE CERA, 6 CORES , curto, material cera plástica com corante atóxico, de boa qualidade, proporcionando total	ESTOJO	555	R\$ 6,60	R\$ 3.663,00

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

	cobertura, com cores vivas PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. AMOSTRA				
103	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO BRANCO , medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro). O produto deverá ser macio, atóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar facilmente, não apresentar resíduos e ser produzido com gesso ortopédico, envolvido em uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 PALITOS AMOSTRA	CAIXA	26	R\$ 6,75	R\$ 175,50
104	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO COLORIDO , medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro). O produto deverá ser macio, atóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar facilmente, não apresentar resíduos e ser produzido com gesso ortopédico, envolvido em uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 PALITOS (mínimo) AMOSTRA	CAIXA	26	R\$ 7,11	R\$ 184,86
105	GIZÃO DE CERA, ESTOJO CONTENDO 12 UN , em cores variadas, material cera plástica com corante atóxico, de boa qualidade, proporcionando total cobertura, com cores vivas PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. AMOSTRA	ESTOJO	805	R\$ 10,32	R\$ 8.307,60
106	GIZ LÍQUIDO (marcador multiuso, tinta à base de água, removível em superfícies lisas, não porosas) - PACOTE COM 06 CORES DIFERENTES	PACOTE	86	R\$ 69,46	R\$ 5.973,56
107	GLITTER, CORES DIVERSAS, PACOTE DE 100 GRAMAS	PACOTE	143	R\$ 13,73	R\$ 1.963,39
108	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPÉIS 26/6 , composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada ou esmaltada ou ainda cromada, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada, permitindo a recarga de grampos tipo 24/6 e 26/06. A base deverá ser provida de um fundo plástico antiderrapante, bem como uma chapa giratória em aço carbono cromado, com guias para grampear fechado e aberto, na qual se apoia os papéis a serem grampeados. Deverá ainda ser provido de mola para manter a abertura entre alavanca e base. Com capacidade para grampear até 50 folhas. Comprimento da base aproximadamente 20 cm.	UNIDADE	112	R\$ 62,88	R\$ 7.042,56
109	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL GRANDE - Em estrutura em aço; com capacidade para grampear até 100 folhas. peça com longa vida útil, um layout moderno e produzido respeitando as principais exigências da associação brasileira de normas técnicas (ABNT) grampo 106/6 mm	UNIDADE	20	R\$ 76,11	R\$ 1.522,20
110	GRAMPEADOR TIPO ALICATE cromado, capacidade 20 folhas, pode ser usado grampos 24/6 e 26/6.	UNIDADE	74	R\$ 28,97	R\$ 2.143,78
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/8-23/8 galvanizado, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 13,32	R\$ 39,96
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N° 24/10 , metal, galvanizado 10 mm, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 12,06	R\$ 120,60
113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N° 24/8 mm , de arame galvanizado, EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	CAIXA	17	R\$ 21,54	R\$ 366,18

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

114	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6 mm , de arame galvanizado, EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	CAIXA	134	R\$ 14,92	R\$ 1.999,28
115	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL Nº 106/6 MM CX COM 3.500 UNIDADES - Próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 106/6, com 3. 500 unidades	UNIDADE	29	R\$ 18,71	R\$ 542,59
116	GRAMPO TIPO COLCHETE Nº 12 , com 63 mm de comprimento, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	12	R\$ 19,48	R\$ 233,76
117	GRAMPO TIPO COLCHETE Nº 14 , com 82 mm de comprimento, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	12	R\$ 20,08	R\$ 240,96
118	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM PLÁSTICO , capacidade para 300 folhas. CAIXA COM 50 UNIDADES (MACHO E FÊMEA)	CAIXA	24	R\$ 18,76	R\$ 450,24
119	GRAMPO TRILHO Nº 02 , metálico, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	86	R\$ 11,19	R\$ 962,34
120	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO , espessura de 09 mm, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 9,72	R\$ 48,60
121	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO , espessura de 18 mm, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	8	R\$ 12,61	R\$ 100,88
122	LÁPIS DE COR JUMBO (GROSSO) 12 CORES , sortidas, ponta resistente, lápis com formato triangular, não tóxico, confeccionado em madeira isenta de nós, apresentar colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, caixa com 12 lápis, comprimento mínimo de 120 mm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. AMOSTRA	ESTOJO	325	R\$ 16,57	R\$ 5.385,25
123	LÁPIS DE COR LONGO 12 CORES , corpo madeira envernizada, pigmento aglutinante, ponta macia, resistente e deslizamento fácil ao papel, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, resistente a quebras, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, caixa com 12 lápis. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. AMOSTRA	ESTOJO	760	R\$ 9,58	R\$ 7.280,80
124	LÁPIS PRETO Nº 2 : produzido com madeira 100% reflorestada , madeira macia que garante excelente apontabilidade, ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade, proporcionando maior resistência à quebra, graduação nº 2= b. Tamanho aproximado 17,50 cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 72 UNIDADES AMOSTRA.	CAIXA	77	R\$ 51,82	R\$ 3.990,14
125	LIVRO ATA 100 FOLHAS - capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56 g/m2, formato 220 x 330 mm, 100 folhas	UNIDADE	162	R\$ 17,10	R\$ 2.770,20
126	LIVRO ATA 200 FOLHAS - capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56 g/m2, formato 220 x 330 mm, 200 folhas	UNIDADE	19	R\$ 27,57	R\$ 523,83
127	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS - capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56 g/m², formato 220 x 330 mm.	UNIDADE	41	R\$ 13,60	R\$ 557,60
128	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS , para correspondência, capa dura de papelão revestida por papel offset 120 g/m², folhas internas de papel apergaminhado 56 g/m², páginas numeradas, formato 154 x 216 mm (l x c)	UNIDADE	23	R\$ 19,81	R\$ 455,63

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

129	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO (Farmácia) 315 mm X 285 mm C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	4	R\$ 64,87	R\$ 259,48
130	MARCADOR DE PÁGINA PLÁSTICO - com transparência - Medidas aproximadas 1.2 x 4.5 cm - 25 páginas por cor- 5 Cores, total PACOTE COM 125 FOLHAS	PACOTE	47	R\$ 8,08	R\$ 379,76
131	PAPEL CAMURÇA 40 cm X 60 cm , cores diversas PACOTE COM 25 FOLHAS	PACOTE	49	R\$ 34,60	R\$ 1.695,40
132	PAPEL CARBONO FILME , formato size A4, 21 x 29,7 cm, cor azul ou preta. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	10	R\$ 38,67	R\$ 386,70
133	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 cm X 70 m –200- 280 g cores diversas, PACOTE COM 20 FOLHAS	PACOTE	48	R\$ 32,91	R\$ 1.579,68
134	PAPEL CARTOLINA 150 Gr , 50 x 66 cm, dupla face. Cores diversas (a escolher conforme necessidade), PACOTE COM 20 FOLHAS	PACOTE	43	R\$ 32,57	R\$ 1.400,51
135	PAPEL CELOFANE diversas cores, 80 cm X 80 cm – PCT. COM 50 FOLHAS	PACOTE	31	R\$ 54,92	R\$ 1.702,52
136	PAPEL COLOR SET 110 Gr , 48 cm X 66 cm, cores diversas, PCT COM 20 FOLHAS	PACOTE	38	R\$ 27,39	R\$ 1.040,82
137	PAPEL CREPOM cores variadas, medindo 0,48 m X 2,00 m CAIXA COM 20 ROLOS	CAIXA	47	R\$ 26,23	R\$ 1.232,81
138	PAPEL DE SEDA 48 cm X 60 cm , cores diversas, PCT COM 100 FOLHAS	PACOTE	26	R\$ 38,09	R\$ 990,34
139	PAPEL DOBRADURA 63 GR – 48 cm X 66 cm (dobradura), cores diversas, 63 g, PCT COM 100 FLS	PACOTE	18	R\$ 54,45	R\$ 980,10
140	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES TIPO CASCA DE OVO , certificados e cartões, com textura em relevo, formato A4, medindo 210 mm X 297 mm, gramatura 180, cores diversas, CAIXA COM 50 FOLHAS.	PACOTE	43	R\$ 26,51	R\$ 1.139,93
141	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES TIPO GRANITO , certificados e cartões, material de boa qualidade, formato A4, medindo 210 mm X 297 mm, gramatura 180, cores diversas, CAIXA COM 50 FOLHAS	PACOTE	27	R\$ 30,45	R\$ 822,15
142	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES TIPO VERGÊ , certificados e cartões, com textura em relevo, formato A4, medindo 210 mm X 297 mm, gramatura 180, cores diversas, CAIXA COM 50 FOLHAS	PACOTE	27	R\$ 23,48	R\$ 633,96
143	PAPEL FOTOGRÁFICO 120 , folha fina com 1 lado brilhante, formato A4, medindo 210 mm X 297 mm, gramatura 120 (mínimo)- PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	44	R\$ 25,90	R\$ 1.139,60
144	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 120 , folha fina com 1 lado brilhante, formato A4, medindo 210 mm X 297 mm, gramatura 120 (mínimo) - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	20	R\$ 32,80	R\$ 656,00
145	PAPEL KRAFT, BOBINA com 60 cm X 200 m	BOBINA	26	R\$ 174,28	R\$ 4.531,28
146	PAPEL LAMINADO , dimensão mínima 45 x 59 cm PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	27	R\$ 52,01	R\$ 1.404,27
147	PAPEL MICRO ONDULADO cores diversas, 50 cm X 80 cm - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	31	R\$ 38,73	R\$ 1.200,63
148	PAPEL PRESENTE BOBINA com 60 cm X 100 m Estampas e temas variados.	BOBINA	35	R\$ 139,80	R\$ 4.893,00

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

149	PAPEL SULFITE BRANCO A4 – 210 x 297 mm, Gramatura: 75 g/m², papel alcalino, extra branco, não poderá desprender partículas (pó), não reciclado. Caixas originais do fabricante, com 5.000 folhas, em 10 pacotes de 500 folhas cada. Acabamento perfeito nas bordas das folhas. A embalagem deverá apresentar o selo da FSC ou da CERFLOR/ <i>PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</i> impressos pelo fabricante – CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.	CAIXA	440	R\$ 284,29	R\$ 125.087,60
150	PAPEL SULFITE COLORIDO: A4 (210 x 297 mm), colorido, gramatura 75 g/m², apresentação: cores: azul (1 pacote), amarelo (1 pacote), marfim (1 pacote), verde (1 pacote) e rosa (1 pacote). PACOTE COM 500 FOLHAS - RESMA	PACOTE - RESMA	90	R\$ 168,57	R\$ 15.171,30
151	PASTA - REGISTRADOR A/Z ESTREITO - c/visor, ofício, em PVC, formato aproximado 350 mm X 280 mm, lombada 50 mm , com 2 anéis internos	UNIDADE	67	R\$ 17,89	R\$ 1.198,63
152	PASTA - REGISTRADOR A/Z LARGO - c/visor, ofício, em PVC, formato aproximado 350 mm X 280 mm, lombada 80 mm , com 2 anéis internos	UNIDADE	123	R\$ 21,03	R\$ 2.586,69
153	PASTA C/ABA, ELÁSTICO-PLÁSTICO FINO. Transparente incolor lista descritiva de características: - material: plástico POLIONDA - com abas e elástico para fechamento; - formato: LARGURA: 250 mm. ALTURA: 335 mm; - TIPO ESCOLAR; - CAPACIDADE: 100 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	26	R\$ 32,74	R\$ 851,24
154	PASTA C/ABA, ELÁSTICO-POLIONDA LOMBADA 30 mm. Transparente incolor lista descritiva de características: - material: plástico POLIONDA - com abas e elástico para fechamento; - formato: LARGURA: 250 mm; ALTURA: 335 mm; LOMBADA 30 mm; - TIPO ESCOLAR; - CAPACIDADE: 100 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	40	R\$ 58,33	R\$ 2.333,20
155	PASTA C/ABA, ELÁSTICO-POLIONDA LOMBADA 40 mm. Transparente incolor lista descritiva de características: - material: plástico POLIONDA - com abas e elástico para fechamento; - formato: LARGURA: 250 mm. ALTURA: 335 mm. LOMBADA 40 mm; - TIPO ESCOLAR; - CAPACIDADE: 100 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	23	R\$ 62,91	R\$ 1.446,93
156	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES plástico Ofício com bolso e com visor, com mediadas aproximadas de 245 mm X 335 mm	UNIDADE	696	R\$ 23,08	R\$ 16.063,68
157	PASTA COM GRAMPO TRILHO - PAPEL CARTÃO GROSSO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	150	R\$ 24,41	R\$ 3.661,50
158	PASTA EM L PP - A4 - transparente - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	59	R\$ 13,91	R\$ 820,69
159	PASTA SANFONADA: em polipropileno (PP) transparente, contendo 12 divisórias com etiquetas para identificação, fechamento em elástico, material necessário para arquivar documentos de tamanho A4, na cor cristal. Dimensões mínimas (L x A): 33 x 24 cm	UNIDADE	98	R\$ 25,57	R\$ 2.505,86
160	PASTA SUSPensa Marmorizada com haste metálica, medindo 36 mm X 24 mm, CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	48	R\$ 95,34	R\$ 4.576,32
161	PEN DRIVE 16 GB, RETRÁTIL OU COM TAMPA PROTETORA ORIGINAL.	UNIDADE	133	R\$ 27,24	R\$ 3.622,92

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

162	PERCEVEJO DE METAL tipo LATONADO, cabeça com 10 mm, em CAIXAS DE 100 UNIDADES	CAIXA	19	R\$ 5,06	R\$ 96,14
163	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA 2 FUROS , CAPACIDADE 60 FOLHAS SIMULTÂNEAS, construído em ferro fundido com pintura eletrostática, com pinos e molas de aço, base em polipropileno para reservatório da sobra da perfuração, com margeador, distância entre os furos 8 cm dimensões aproximadas 16 x 11 x 1 8 cm altura. <i>PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</i>	UNIDADE	43	R\$ 99,07	R\$ 4.260,01
164	PERFURADOR DE PAPEL, ENCADERNADORA ESPIRAL , para encadernação de papel tamanhos A4, ofício, A5, margeador frontal com trava, margeador traseiro, gaveta para resíduos, pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste, dimensões c x l x a: 425 x 335 x 166 mm, capacidade 20 folhas. <i>PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</i>	UNIDADE	8	R\$ 607,29	R\$ 4.858,32
165	PERFURADOR DE PAPEL MANUAL DE 1 FURO , 6mm em metal/aço, capacidade para no mínimo 6 folhas	UNIDADE	7	R\$ 13,86	R\$ 97,02
166	PERFURADOR DE PAPEL MANUAL , médio, aço pintado, capacidade de perfuração de até 20 folhas, 02 furos redondos e coletor de sobras de papel. <i>PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</i>	UNIDADE	26	R\$ 25,14	R\$ 653,64
167	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE , 12mm, mínimo de 20W	UNIDADE	22	R\$ 36,18	R\$ 795,96
168	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45 CM X 25 METROS - com 60 micras.	ROLO	38	R\$ 74,83	R\$ 2.843,54
169	PLÁSTICO PP, ROLO COM 2 M X 45 CM, LISO INCOLOR	ROLO	15	R\$ 4,52	R\$ 67,80
170	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 , formato ofício, com prendedor de papel em metal na parte superior. Cores preferenciais: transparente ou fumê	UNIDADE	94	R\$ 16,58	R\$ 1.558,52
171	PRENDEDOR DE PAPEL 15 mm (tipo grampomol), fabricado em aço temperado, corpo oxidado preto e alças em aço inoxidável CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	36	R\$ 9,92	R\$ 357,12
172	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM (tipo grampomol), fabricado em aço temperado, corpo oxidado preto e alças em aço inoxidável CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	53	R\$ 16,18	R\$ 857,54
173	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM (tipo grampomol), fabricado em aço temperado, corpo oxidado preto e alças em aço inoxidável CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	53	R\$ 48,32	R\$ 2.560,96
174	PORTA TRECO ARAMADO PARA ESCRITÓRIO DE CANETA E LÁPIS (ORGANIZADOR DE MESA DE ESCRITÓRIO) - Material: metal - Material resistente; - Design moderno e sofisticado; - Mínimo de 4 compartimentos , para post it, canetas, lápis, régua, clips, tesoura e outros materiais que desejar colocar; - Material metal com pintura esmaltada na cor preta; - Corpo do organizador telado/malha de ferro; - Bordas são quadradas; - Fundo fechado. DIMENSÕES MÍNIMAS TOTAIS DO OBJETO: ALTURA: 10CM x LARGURA: 10CM x COMPRIMENTO (maior dimensão): 20CM	UNIDADE	120	R\$ 28,96	R\$ 3.475,20
175	QUADRO DE AVISO CORTIÇA (FELTRO) 120 X 90 CM - Moldura em alumínio contendo 1 Kit para instalação, quadro de aviso em feltro, tampo com acabamento em cortiça,	UNIDADE	40	R\$ 177,13	R\$ 7.085,20

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

	base em CardBoard, para uso de alfinetes tipo taça e percevejo.				
176	QUADRO DE AVISO GESTÃO COM NO MÍNIMO 10 DISPLAYS ACRÍLICO P/A4 - Branco Quadro em MDF laminado 6mm, Porta folha em Acrílico Cristal 2mm, Acabamento em Acrílico Colorido 2mm, Cores disponíveis: Branco, amarelo, verde, vermelho, preto e azul.	UNIDADE	10	R\$ 606,34	R\$ 6.063,40
177	QUADRO DE PLANEJAMENTO MENSAL - PLANNER DIÁRIO TAREFAS MÍNIMO D04 ACRÍLICO TRANSPARENTE + CANETA ESCREVE APAGA - Quadro Transparente para parede + 1 Caneta com apagador Altura: 37 cm Largura: 41 CM Peso: 100gr Cores: variadas Composição: Acrílico 2mm	UNIDADE	3	R\$ 80,34	R\$ 241,02
178	QUADRO DISPLAY DE AVISOS A4 P/ COMUNICADOS/LEMBRETES - Quadro de avisos - Material feito em acetato de alta transparência NO FORMATO A4, Produzido em PVC/PET, 0,40 mm, Autoadesivo - Design em U, Contém 1 unidade, 210 x 297 x 5mm.	UNIDADE	300	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00
179	QUADRO ESCOLAR BRANCO 120 X 90 CM - Moldura Alumínio contendo - 1 Kit para instalação e 1 Porta caneta/apagador - *Material moldura: Alumínio *Material cantoneiras: Plásticas. * Material tampo: Fibra de madeira. *Material chapa: Fibra de madeira. *Cor: Branco * Acabamento brilhante, * Formato cantoneiras arredondadas, * Tipo de tampo liso, * Certificado ISO 9001 2008 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	21	R\$ 153,38	R\$ 3.220,98
180	QUADRO ESCOLAR BRANCO 200 X 120 CM Moldura Alumínio contendo - 1 Kit para instalação e 1 Porta caneta/apagador - *Material moldura: Alumínio *Material cantoneiras: Plásticas. * Material tampo: Fibra de madeira. *Material chapa: Fibra de madeira. *Cor: Branco. *Acabamento: Brilhante. *Formato cantoneiras: Arredondadas. *Tipo de tampo: Liso. *Certificação: ISO 9001 2008 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	10	R\$ 360,28	R\$ 3.602,80
181	RÉGUA DE MADEIRA TIPO LÂMINA, DE 1 METRO de comprimento por 4 a 5 cm de largura, e 7 milímetros de espessura. Régua tradicional de madeira MDF, com pegador de madeira no centro da régua. Divisão em milímetros e em centímetros.	UNIDADE	31	R\$ 24,89	R\$ 771,59
182	RÉGUA ESCOLAR 30 CM TRANSPARENTE - material plástico, escala em centímetros e milímetros gravada em baixo relevo, borda chanfrada, reta.	UNIDADE	660	R\$ 2,55	R\$ 1.683,00
183	RÉGUA ESCOLAR 60 CM TRANSPARENTE - material plástico, escala em centímetros e milímetros gravada em baixo relevo, borda chanfrada, reta.	UNIDADE	40	R\$ 6,39	R\$ 255,60
184	REFIL DE COLA QUENTE , transparente, grosso, 12mm - Pacote de 1kg	PACOTE	45	R\$ 46,84	R\$ 2.107,80
185	ROLETES DE TINTA PARA CALCULADORA IR40T (1009) - BICOLOR (PRETO E VERMELHO).	UNIDADE	40	R\$ 9,60	R\$ 384,00
186	ROLO DE FITILHO PARA DECORAÇÃO , medida: 0,5 cm de largura e 50 metros de comprimento	ROLO	20	R\$ 10,09	R\$ 201,80
187	SACO PLÁSTICO ENVELOPE 24x33 0,06 A4 c/4 furos - CAIXA COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 28,78	R\$ 143,90

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

188	SACO PRESENTE METALIZADO G - MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 cm X 45 cm, liso, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	55	R\$ 36,24	R\$ 1.993,20
189	SACO PRESENTE METALIZADO M - MEDIDAS APROXIMADAS DE 20 cm X 29 cm, liso, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	55	R\$ 23,63	R\$ 1.299,65
190	SACO PRESENTE METALIZADO P - MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 cm X 22 cm, liso, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	55	R\$ 16,96	R\$ 932,80
191	SUPORTE PARA FITA ADESIVA , com lâmina INOX com corte a laser e base antiderrapante. Para fitas do tamanho: 12, 19 e 25 mm de largura.	UNIDADE	26	R\$ 26,72	R\$ 694,72
192	TECIDO DO TIPO TNT ROLO 1,40 X 50 METROS CORES VARIADAS	ROLO	70	R\$ 68,71	R\$ 4.809,70
193	TESOURA DE PICOTAR ZIGUE-ZAGUE - Medindo, no mínimo, 23cm, com lâmina de aço inoxidável e cabo de plástico resistente	UNIDADE	46	R\$ 33,57	R\$ 1.544,22
194	TESOURA RETA GRANDE - Lâmina de aço inox e cabo de polipropileno, de uso geral 21 cm	UNIDADE	143	R\$ 15,34	R\$ 2.193,62
195	TESOURA SEM PONTA , lâmina de aço inoxidável, medindo, no mínimo, 13 cm, CAIXA COM 12	CAIXA	58	R\$ 42,96	R\$ 2.491,68
196	TINTA GUACHE NÃO TÓXICA CAIXA C/ 6 UNID. 15 ML TEMPERA GUACHE, cores variadas lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO , impressora na embalagem - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	735	R\$ 7,37	R\$ 5.416,95
197	TINTA ÓLEO - tinta a base de óleo e pigmentos de alta qualidade. Para pintura artística sobre telas, madeira, chapas, cartão, aglomerados desde que devidamente preparados. Embalagem contendo 20 ml, diversas cores	UNIDADE	42	R\$ 13,26	R\$ 556,92
198	TINTA PARA CARIMBO , cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml	UNIDADE	39	R\$ 7,39	R\$ 288,21
199	VISOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE , incolor, e etiqueta branca para pasta suspensa. EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	PACOTE	336	R\$ 43,22	R\$ 14.521,92
200	MASSINHA PARA MODELAR, PACOTE COM 12 CORES - 180 gramas	PACOTE	1095	R\$ 8,88	R\$ 9.723,60
201	TONER BROTHER TN-2370 com rendimento aproximado de 2.600 páginas, para Impressora Multifuncional, marca BROTHER, modelo: MFC-L2740DW; DCP-L2540DW	UNIDADE	42	R\$ 65,55	R\$ 2.753,10
202	TONER BROTHER TN-1060 com rendimento aproximado de 1.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca BROTHER, modelos: MFC-L2740DW e DCP-1617NW	UNIDADE	4	R\$ 44,07	R\$ 176,28
203	TONER BROTHER TN-3472BR com rendimento aproximado de 12.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca BROTHER, modelo: DCP-L5652DN; HL-L5102DW; HL-L6402DW	UNIDADE	100	R\$ 110,67	R\$ 11.067,00
204	TONER BROTHER TN-3492BR com rendimento aproximado de 20.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca BROTHER, modelo: DCP-L5652DN; HL-L5102DW; HL-L6402DW	UNIDADE	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

205	CILINDRO LASERJET DR-116 , para impressora Laser, marca SAMSUNG, modelo Laser XPRESS M2835DW	UNIDADE	5	R\$ 83,30	R\$ 416,50
206	CILINDRO BROTHER DR-3440 com rendimento aproximado de 50.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca BROTHER, modelo: DCP-L5652DN; HL-L5102DW; HL-L6402DW	UNIDADE	9	R\$ 103,17	R\$ 928,53
207	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T504120-AL - Preta - 127ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L4160 C634A ECOTANK	FRASCO	37	R\$ 88,38	R\$ 3.270,06
208	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T504320-AL - Magenta 70ml , Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L4160 C634A ECOTANK	FRASCO	37	R\$ 75,23	R\$ 2.783,51
209	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T504220-AL - Ciano 70ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L4160 C634A ECOTANK	FRASCO	37	R\$ 75,27	R\$ 2.784,99
210	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T504420-AL - Amarela - 70ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L4160 C634A ECOTANK	FRASCO	37	R\$ 75,26	R\$ 2.784,62
211	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T544120-AL - Preta - 65ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L3150; L3250 (ECOTANK)	FRASCO	9	R\$ 74,21	R\$ 667,89
212	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T544320-AL - Magenta - 65ml , Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L3150; L3250 (ECOTANK)	FRASCO	8	R\$ 74,36	R\$ 594,88
213	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T544220-AL - Ciano - 65ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L3150; L3250 (ECOTANK)	FRASCO	8	R\$ 74,13	R\$ 593,04
214	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T544420-AL - Amarela - 65ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L3150; L3250 (ECOTANK)	FRASCO	8	R\$ 74,22	R\$ 593,76
215	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T664120-AL - Preta - 70ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L355; L365; L395	FRASCO	25	R\$ 72,88	R\$ 1.822,00
216	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T664320-AL - Magenta - 70ml , Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L355; L365; L395	FRASCO	25	R\$ 72,83	R\$ 1.820,75
217	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T664220-AL - Ciano - 70ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L355; L365; L395	FRASCO	25	R\$ 72,87	R\$ 1.821,75
218	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - T664420-AL - Amarela - 70ml , para Impressora Multifuncional, marca EPSON, modelo: L355; L365; L395	FRASCO	25	R\$ 73,04	R\$ 1.826,00
219	CARTUCHO HP 62XL C2P05AL PRETO - 12ML ORIGINAL , para Impressora Portátil , marca HP, modelo: OFFICEJET 200 CZ993A	UNIDADE	5	R\$ 345,79	R\$ 1.728,95
220	CARTUCHO HP 62XL C2P07AL COLORIDO - 11,5ML ORIGINAL , para Impressora Portátil , marca HP, modelo: OFFICEJET 200 CZ993A	UNIDADE	5	R\$ 378,19	R\$ 1.890,95
221	CARTUCHO DE TINTA HP 711 PRETO DESIGNJET ORIGINAL - CZ129AB - 38ml , para Impressora PLOTTER, marca HP, modelo: DesignJet T120	UNIDADE	3	R\$ 524,50	R\$ 1.573,50

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

222	CARTUCHO DE TINTA HP 711 MAGENTA DESIGNJET ORIGINAL - CZ131AB - 29ml , para Impressora PLOTTER , marca HP , modelo: DesignJet T120	UNIDADE	3	R\$ 351,67	R\$ 1.055,01
223	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CIANO DESIGNJET ORIGINAL - CZ130AB - 29ml , para Impressora PLOTTER , marca HP , modelo: DesignJet T120	UNIDADE	3	R\$ 351,67	R\$ 1.055,01
224	CARTUCHO DE TINTA HP 711 AMARELO DESIGNJET ORIGINAL (equivalente) - CZ132AB 29ml , para Impressora PLOTTER , marca HP , modelo: DesignJet T120	UNIDADE	3	R\$ 351,67	R\$ 1.055,01
225	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 950 (CN049AB) - 24ml ORIGINAL , para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: OFFICEJET PRO 8610	UNIDADE	8	R\$ 219,97	R\$ 1.759,76
226	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 951 (CN051AB) - 8ML ORIGINAL , para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: OFFICEJET PRO 8610	UNIDADE	8	R\$ 173,30	R\$ 1.386,40
227	CARTUCHO DE TINTA CIANO HP 951 (CN050AB) - 8,5ML ORIGINAL , para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: OFFICEJET PRO 8610	UNIDADE	8	R\$ 173,30	R\$ 1.386,40
228	CARTUCHO DE TINTA AMARELO HP 951 (CN052AB) - 8ML ORIGINAL , para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: OFFICEJET PRO 8610	UNIDADE	8	R\$ 173,30	R\$ 1.386,40
229	TONER HP 12A (SKU-Q2612A) PRETO com rendimento aproximado de 2.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET 1020	UNIDADE	10	R\$ 55,13	R\$ 551,30
230	TONER HP 17A (SKU-CF217A) PRETO com rendimento aproximado de 1.600 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET PRO M130FW	UNIDADE	6	R\$ 59,31	R\$ 355,86
231	TONER HP 26A (SKU-CF226A) PRETO com rendimento aproximado de 3.100 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET M426DW	UNIDADE	15	R\$ 60,92	R\$ 913,80
232	TONER HP 30A (SKU-CF230A) PRETO com rendimento aproximado de 1.600 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET PRO M227FDW	UNIDADE	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
233	TONER HP 58A (SKU-CF258A) PRETO com rendimento aproximado de 3.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET M404DW	UNIDADE	5	R\$ 144,24	R\$ 721,20
234	TONER HP 83A (SKU-CF283A) PRETO com rendimento aproximado de 1.500 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET PRO MFP M125A	UNIDADE	10	R\$ 54,28	R\$ 542,80
235	TONER HP 85A (SKU-CE285AB) PRETO com rendimento aproximado de 1.600 páginas, para Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: LASERJET P1102W; LASERJETM1132	UNIDADE	30	R\$ 54,48	R\$ 1.634,40
236	TONER KYOCERA TK 1112 PRETO com rendimento aproximado de 2.500 páginas, para Impressora Multifuncional, marca KYOCERA , modelo: Laser Mono FS-1120MFP	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

237	TONER SAMSUNG PRETO MLT-D104S (SU750A), HP104S com rendimento aproximado de 1.500 páginas, para Impressora Laser, marca SAMSUNG , modelo: Laser ML-1665	UNIDADE	10	R\$ 72,61	R\$ 726,10
238	TONER SAMSUNG PRETO MLT-D116L (SU832A), HP116L com rendimento aproximado de 3.000 páginas, para Impressora Laser, marca SAMSUNG , modelo: Laser XPRESS M2835DW	UNIDADE	40	R\$ 77,13	R\$ 3.085,20
239	TONER SAMSUNG PRETO ML-D2850B , com rendimento aproximado de 5.000 páginas, para Impressora Laser, marca SAMSUNG , modelo: Laser ML-2851NDL	UNIDADE	6	R\$ 144,95	R\$ 869,70
240	TONER PARA PHASER/WORKCENTRE 33XX 106R03623 (UPC-095205839098) PRETO com rendimento aproximado de 15.000 páginas, para Impressora Multifuncional, marca XEROX , modelo: Laser PHASER 3330	UNIDADE	10	R\$ 114,77	R\$ 1.147,70
241	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - HP GT53XL PRETO 90 ML , Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: Smart Tank 581	FRASCO	8	R\$ 97,97	R\$ 783,76
242	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - HP GT52XL MAGENTA 70 ML , Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: Smart Tank 581	FRASCO	8	R\$ 91,30	R\$ 730,40
243	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - HP GT52XL CIANO 70 ML , Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: Smart Tank 581	FRASCO	8	R\$ 91,30	R\$ 730,40
244	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL - HP GT52XL AMARELO 70 ML , Impressora Multifuncional, marca HP , modelo: Smart Tank 581	FRASCO	8	R\$ 91,30	R\$ 730,40
Total					R\$ 607.304,62

a.1) Quando aos itens que se referem a suprimentos de impressoras (do item 201 ao item 244), não serão aceitos produtos remanufaturados, e nos casos em que se pede expressamente por produtos originais, não serão aceitos produtos meramente compatíveis.

b) O objeto se trata de bem comum de fornecimento contínuo.

c) Haverá parcelamento da contratação, pois o objeto será licitado por itens, sendo o critério de julgamento o menor preço por item.

d) Prazo de vigência das atas de registro: o prazo de vigência das atas será de **12 (doze) meses**, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 107 da Lei nº 14.133/2021, utilizando-se como base de reajuste o **IPCA/IBGE**.

e) Garantia: De acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

II. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

O presente Termo de Referência tem como base o Estudo Técnico Preliminar (ETP) nº 40/2024, de onde foi retirada a solução abordada neste instrumento.

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

III. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Com a análise das possíveis alternativas de soluções, identificou-se que a aquisição por meio de **contratos de fornecimento**, via **licitação** para selecionar os fornecedores, é a alternativa que melhor satisfaz o interesse público, sendo mais viável economicamente, pois haverá redução dos custos e valores diante da disputa trazida pelo Pregão. Aponta-se que todos os materiais a serem licitados são de uso regular e durante todo o ano, o que exige tal forma de contratação.

Por fim, conclui-se que a modalidade licitatória mais adequada para a contratação é o **Pregão Eletrônico**, sob o **Sistema de Registro de Preço**, modalidade que permite a participação de um número maior de licitantes e, conseqüentemente, a obtenção de melhores preços, tendo em vista, ainda, que não há certeza do quantitativo que será de fato utilizado no exercício, então o Sistema de Registro de Preços, dentro da modalidade do Pregão, será perfeito para a solução da necessidade apresentada, e nele se utilizará um quantitativo estimado, baseado em anos anteriores e seus respectivos consumos para cada item.

IV. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Apenas serão contratados fornecedores que comprovarem regularidade fiscal, jurídica, social, trabalhista e econômico-financeira. Não haverá possibilidade de subcontratação e não se exigirá garantia contratual.

Haverá solicitação de **amostras** dos itens citados à frente, sendo a sua aprovação um requisito indispensável à adjudicação do objeto. Serão solicitadas amostras dos seguintes itens: **8, 16, 17, 18, 38, 39, 45, 46, 56, 57, 58, 59, 102, 103, 104, 105, 122, 123 e 124.**

A apresentação e julgamento das **amostras** se dará da seguinte forma:

- a)** A licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar deverá apresentar amostra identificada e se possível acompanhada com a ficha técnica ou declaração com informações sobre as descrições técnicas do produto, bem como dispor na embalagem informações quanto às suas características, tais como data de fabricação, prazo de validade, quantidade do produto, sua marca, número de referência, código do produto e modelo, seguindo o mesmo padrão do especificado neste Edital e seus Anexos, devidamente identificada com o número do Pregão, o CNPJ e o nome ou razão social da Licitante.
- b)** O prazo para envio das amostras será de 03 dias úteis e começará a contar a partir do dia útil subsequente ao certame.
- c)** A amostra consistirá em 01 (uma) unidade de cada item mencionado neste item.
- d)** Vencido o prazo de entrega da amostra, não serão permitidos ajustes ou modificações no produto apresentado para fins de adequá-lo às especificações constantes neste Termo de Referência.
- e)** A amostra deverá ser entregue na Prefeitura Municipal, Departamento de Licitações, nesta cidade, de segunda-feira a sexta-feira, no horário de 08h às 11:30h e 13h às 16:30h.
- f)** A amostra deverá ser identificada com o número do item, descrição resumida do material, nome e CNPJ da empresa e número da licitação:

Dados da empresa:



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

Item	Descrição	Marca

g) O recebimento da amostra será efetuado pelo Departamento, mediante Termo de Recebimento de Amostra;

h) Caso a licitante provisoriamente vencedora não apresente a amostra no prazo estipulado para os itens que assim exigem, será desclassificada do certame e será convocada a próxima colocada, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e condições, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste Edital.

i) A Empresa que apresentar o produto que não condiz com a Descrição deste Edital, ou que não seja aceita pela Comissão de Avaliação, será imediatamente desclassificada para este item, devendo ser convocada a próxima colocada para a apresentação do item desclassificado, e assim sucessivamente. Se ocorrer de todas as amostras das empresas colocadas serem desclassificadas, serão convocadas as empresas para que ofereçam novamente a amostra do produto que se enquadre nas especificações para nova avaliação.

j) A apresentação da amostra falsificada, ou ainda deteriorada e apresentada como verdadeira ou perfeita, configura comportamento inidôneo, punível nos termos da Lei.

k) A amostra será analisada por Comissão para Avaliação nomeada pela Portaria nº 130/2024, de 24 de maio de 2024, com o objetivo de aferir a adequação do material ofertado às especificações contidas neste Termo de Referência, bem como sua qualidade.

l) A comissão designada terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para efetuar a análise, a contar do dia útil subsequente à entrega da amostra.

m) A análise das amostras consistirá na verificação dos itens, atestando se encontram-se em conformidade com edital, e também na realização de testes, conforme explicitados a seguir:

m.1) Embalagem - o produto deverá ser entregue em embalagem original, não serão aceitos produtos com descrição em inglês ou qualquer outra língua estrangeira, sem tradução realizada pela própria importadora;

m.2) Descrição do produto conforme o Termo de Referência - a descrição do item deve conferir com a descrição do produto deste edital;

m.3) Qualidade - a empresa deverá assegurar a qualidade do produto apresentado;

m.4) Rendimento - o produto deverá ter seu rendimento conforme normas que as regem como INMETRO E ABNT;

m.5) Eficiência - o produto será testado para que se possa analisar sua eficiência.

Item	Tópicos	Nota	Observação	
	Embalagem			
	Descrição do produto conforme o Termo de Referência			
	Qualidade			
	Rendimento			
	Eficiência			
Média			Aprovado ☐	Reprovado ☐

n) Para cada tópico apresentado será pontuado de 5 a 10 e os produtos que tiverem a média da nota acima de 8 pontos serão aceitos pela Administração, mesmo que algum tópico individual de abaixo de 8.

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

- o) As amostras dos vencedores ficarão guardadas no Almoxarifado Central do município pelo período de vigência da ata, visando a comparação com os produtos a serem entregues pelo vencedor.
- p) As amostras desclassificadas ficarão disponíveis por 5 dias úteis para a retirada, sob solicitação da empresa.

V. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E DO CONTRATANTE

São obrigações da CONTRATADA:

- a) Cumprir todas as obrigações constantes deste instrumento e seus anexos, nas quantidades, prazos e condições pactuadas.
- b) Entregar os bens de acordo com as especificações deste termo de referência;
- c) Providenciar a imediata correção das irregularidades apontadas pelo Contratante, quanto à execução do fornecimento.
- d) Garantir a boa qualidade do(s) bem(ns) entregue(s).
- e) Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação em cumprimento ao disposto no Inciso XVI do artigo 92 da Lei nº 14.133, de 2021.
- f) Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier causar ao Contratante ou a terceiros, por sua culpa ou dolo, na pessoa de preposto ou terceiros a seu serviço, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Contratante.
- g) Responsabilizar-se pelos salários, encargos sociais, previdenciários, securitários, taxas, impostos e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre seu pessoal necessário à execução deste contrato.
- h) Apresentar, sempre que solicitado pelo Contratante, comprovação de cumprimento das obrigações tributárias e sociais, legalmente exigíveis.
- i) Submeter-se às normas e determinações do Contratante no que se referem à execução deste contrato.

São obrigações da CONTRATANTE:

- a) Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa desempenhar seus serviços de acordo com as determinações do Contrato, da proposta e, especialmente, deste Termo de Referência;
- b) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas da ata e os termos de sua proposta;
- c) Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução da Ata, fixando prazo para a sua correção;
- d) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada em relação ao objeto do Ata;
- e) Acompanhar e fiscalizar a execução da ata, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da contratada pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades constatada;
- f) Pagar à Contratada o valor resultante da aquisição do objeto, na forma da Ata;
- g) Decidir acerca das questões que se apresentarem durante a execução do Ata, se não abordadas no Termo de Referência;
- h) Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo de inexigibilidade;
- i) Aplicar à contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis;

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

VI. EXECUÇÃO DO OBJETO

- a) Prazo de entrega dos produtos:** a entrega dos produtos deverá ocorrer em até 20 dias corridos do envio da nota de empenho;
- b) Local de entrega do produto:** Almoxarifado Central, situado no endereço Rua Antônio Tonon, nº 641, centro, neste município, nos horários de 08h às 11h e das 13h às 16h.
- c) Regras para recebimento prévio e definitivo:** O recebimento dos produtos não implica na sua aceitação definitiva, uma vez que dependerá da análise pelo servidor lotado no Almoxarifado Central, que deverá verificar a quantidade e atendimento a todas as especificações, contidas neste Termo de Referência e no Edital, para passar para a análise do fiscal, indicado pelo setor demandante, para a aceitação definitiva.
- c.1)** Os produtos serão recebidos provisoriamente no ato da entrega pelo servidor lotado no Almoxarifado, para posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato;
- c.2)** O objeto do presente Termo de Referência (TR) poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste TR e na proposta, devendo ser substituído no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis;
- c.3)** Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado;
- c.4)** Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo;
- c.5)** O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.
- c.6)** As sanções para descumprimento das previsões deste tópico estão previstas no edital e na ata.

VII. GESTÃO DAS ATAS

O presente processo de licitação, tem como gestor e fiscal, os seguintes funcionários:
Gestor: **Gean Vitor Corrêa dos Santos**, lotado no cargo de Coordenador de Governo e Planejamento, CPF: 485.219.388-61.
Os fiscais serão indicados pelos departamentos demandantes.
O preposto, juntamente com seus dados (nome, CPF, RG, e-mail, contato telefônico), deverá ser indicado pela empresa contratada para que conste na ata de registro.
Não se aceitará adesão às atas resultantes do presente processo licitatório.

VIII. MEDIÇÃO E PAGAMENTO

A medição será realizada com o auferimento das quantidades e correspondência dos itens entregues a cada pedido. Os pagamentos serão efetuados após o recebimento definitivo, observando as condições contratuais acordadas. O pagamento será realizado até 30º dia após a apresentação e aprovação da nota fiscal referente, sendo ela mensal.

IX. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional "Ico Tonon", CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

A escolha do fornecedor deverá ser realizada mediante licitação, modalidade **Pregão Eletrônico**, pelo **Sistema de Registro de Preços**, e o critério de julgamento adotado será o **menor preço por item**.

O fornecedor deverá apresentar comprovação de regularidade quanto à:

- a) Qualificação Jurídica;**
- b) Qualificação Econômico-financeira;**
- c) Qualificação fiscal, social e trabalhista;**
- d) Qualificação Técnica:**
 - Atestado de Capacidade Técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da empresa licitante que comprove ter a licitante fornecido, satisfatoriamente, objeto de natureza e vulto similares e/ou compatíveis ao desta licitação.
 - **Os certificados exigidos na tabela do item I deste Termo de Referência, quando solicitado na descrição do item.**

X. ESTIMATIVA DO VALOR

O custo estimado total da contratação é de **R\$ 607.304,62 (seiscentos e sete mil trezentos e quatro reais e sessenta e dois centavos)**, conforme custos unitários dispostos na tabela do **item I**.

XI - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

02.00.00 – PODER EXECUTIVO

02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO

02.01.02 – DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

04.122.0003.2.004 – MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 025 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0003.2.005 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 035 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.03.01 – EDUCAÇÃO BÁSICA

04.122.0004.2.008 – MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DO ENSINO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 053 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.200.0000 – Educação

12.361.0004.2.009 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 061 – Recursos Próprios – 25%

Código de Aplicação – 1.220.0000 – Ensino Fundamental

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

FICHA – 062 – QESE

Código de Aplicação – 5.220.0002– QESE

12.365.004.2.010 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 081 – Recursos Próprios – 25%

Código de Aplicação – 1.210.0000 – Educação Infantil

FICHA – 082 – QESE

Código de Aplicação – 5.220.0002– QESE

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0005.2.019 – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 122 – Recursos Próprios – 15%

Código de Aplicação – 1.300.0013 – FMS 15% – Recursos do Tesouro

FICHA – 123 – Recurso Estadual

Código de Aplicação – 2.300.0032 – ATENÇÃO BÁSICA ESTADUAL

FICHA – 124 – Recurso Federal

Código de Aplicação – 5.301.0002 – Incentivo Financeiro da APS- Capitação Ponderada

10.301.0005.2.020 – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 140 – Recursos Próprios – 15%

Código de Aplicação – 1.300.0013 – FMS 15% – Recursos do Tesouro

10.303.0005.2.024 – BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 165 – Recursos Próprios – 15%

Código de Aplicação – 1.300.0013 – FMS 15% – Recursos do Tesouro

FICHA – 166 – Recurso Federal

Código de Aplicação – 5.304.0002 – Organização dos serviços de assistência Farmacêutica.

10.301.0005.2.025 – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 180 – Recurso Federal

Código de Aplicação – 5.303.0001 – Vigilância em Saúde

02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

02.05.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

20.605.0006.2.026 – MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 192 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.541.0007.2.027 – MANUTENÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

FICHA – 205 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

15.452.0008.2.029 – MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 222 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27.812.0009.2.033 – MANUTENÇÃO DO ESPORTE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 237 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER e TURISMO

02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER e TURISMO

27.812.0010.2.034 – MANUTENÇÃO DA CULTURA, LAZER e TURISMO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 247 – Recursos do Tesouro

Código de Aplicação – 1.110.0000 – Geral – Recursos do Tesouro

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0011.2.035 – BLOCO DE FINANC. DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 256 - Recursos Próprios

Código de Aplicação – 1.500.0005 – Social – Fundo Municipal da Assistência Social

FICHA – 257 – Recurso Estadual

Código de Aplicação – 2. 500.0030 – P.S.B – Proteção Social Básica

FICHA – 258 – Recurso Federal

Código de Aplicação – 5. 500.0030 – P.S.B – Proteção Social Básica

08.244.0011.2.036 – BLOCO DE FINANC. DA PROT. SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 277 – Recursos Próprios

Código de Aplicação – 1.500.0005 – Social – Fundo Municipal da Assistência Social

08.244.0011.2.037 – BLOCO DE FINANC. DA PROT. SOCIAL ESP. DE ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 286 – Recursos Próprios

Código de Aplicação – 1.500.0005 – Social – Fundo Municipal da Assistência Social

02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

02.10.01 – CONSELHO TUTELAR

08.243.0012.2.043 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

DEPARTAMENTO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Fones: (14) 3767-8200

Av. Presidente Castelo Branco, nº 180, Conj. Habitacional “Ico Tonon”, CEP 18.745-520, Coronel Macedo/SP

E-mail: planejamento@celmacedo.sp.gov.br / site: www.coronelmacedo.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO/SP
CNPJ: 46.634.192/0001-99

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA – 307 - Recursos Próprios

Código de Aplicação – 1.500.0041 – Social – FMDCA– Fundo municipal dos direitos da Criança

Coronel Macedo/SP, 24 de maio de 2024.

Gean Vitor Corrêa dos Santos
Coordenador de Governo e Planejamento

Bruna Aparecida Dias Branco
Supervisora da Política de Assistência Social

Jair Batagin Júnior
Dirigente Municipal de Educação

Catharine Tonon
Supervisora da Política Municipal de Saúde Pública

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal